
Cachoeiro de Itapemirim, sexta-feira, 05 de novembro de 2021                                                  DOM nº 6424   Página 13

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Executiva, todos com pareceres favoráveis encaminhado o 
prosseguimento do feito. O atual Conselho decide por ratificar a 
manifestação do antigo conselho e entende pelo prosseguimento 
do mesmo. Passando agora para análise do processo nº 
241061/2021, registra-se que os autos foram reconstituídos. O 
servidor Jackson fez um breve explanação do mesmo. O conselho 
decidiu encaminhá-lo à conselheira Elaine para análise e posterior 
votação, por fim registrar que será votado posteriormente é o Plano 
de Ação do Instituto para anos de 2021 e 2022. Passando agora para 
análise do processo 24418/2020 que trata da retificação da política 
de investimentos do ano de 2021, registra-se que o conselheiro 
Gilson analisou os autos e emitiu voto no sentido de aprovar a 
retificação em relação aos investimentos do ano de 2021, voto 
este que foi acompanhado pelos demais conselheiros. Passando 
agora para análise do processo 234434/2021 que trata do Plano de 
Investimentos para o ano de 2022 o conselheiro Gilson pediu vista 
para análise e posterior deliberação e votação do Conselho. Nada 
mais havendo a tratar, encerra-se às 16:12h (quinze horas e trinta 
e cinco minutos) e lavrada a presente ata, que assinada por mim e 
pelos demais membros.

Gilson Batista Soares
Presidente

Danubia Rodrigues Caetano(suplente)
Primeira Secretária

Gilziane Faria Fonseca Martins Correa (suplente)
Segundo Secretário

Elaine do Nascimento Kale
Membro do Conselho Deliberativo

João Albano Vargas Custódio
Membro do Conselho Deliberativo

Marli Lima Spolodorio
Membro do Conselho Deliberativo - Suplente

Daniela Vianna Silva Sartorato
Membro do Conselho Deliberativo

Luiz Carlos Zanon da Silva Junior
Membro do Conselho Deliberativo

Isac Juciel França
Membro do Conselho Deliberativo

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3357/2021.

CONCEDE “HOMENAGEM ESPECIAL” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido, nos termos da Resolução nº 066/2003, 
“Homenagem Especial” a:

AMANDA THIENGO MOURA 
BRUNO DA COSTA RESENDE 
DANIEL SOBREIRA CIPRIANI 
HERNANY ALVES SCHWARTZ
JOELMA BASTOS LOUZADA DO NASCIMENTO 
PALOMA DE ARAUJO FIGUEIRA 
VIRLLEN VIEIRA PASCHOAL
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3358/2021.

CONCEDE TÍTULO PROFESSOR CACHOEIRENSE 
“DAVID ALBERTO LÓSS” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido o Título Professor Cachoeirense “David 
Alberto Lóss”, nos termos da Resolução Nº 348/2016 à

 ADRIANA DUARTE MONTENEGRO
 CLEUSA MARIA FABRIS 
 DIOGO PEREIRA LUBE
 ELOÍSA MOURA TESSINARI 
 HÉRICA CAMILETTE SILVEIRA
 JULIANA BARBOSA ZIPPINOTTI PEREIRA
 KEILA DE OLIVEIRA VALORY GOMES
 RODRIGO DA COSTA BOURGUIGNON 
 SAYONARA SODRÉ GOMES 
 TÂNIA MÁRCIA DARIO SOARES 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 04 de novembro de 2021. 

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade 
com o identificador 340031003300310038003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




